la documentación de respaldo respectiva, por lo que se confirma la observación por el 
monto determinado inicialmente. 

2024-6-90UJB-22-0056-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal  o al 
patrimonio de la Comisión Federal de Electricidad por un monto de 2,123,675.07 pesos (dos 
millones ciento veintitrés mil seiscientos setenta y cinco pesos 07/100 M.N.), por el pago en 
exceso en el contrato de servicios núm. GRTNE-CPTT-RRCNE-0005-2022, que consiste en 
realizar la "Prestación de los servicios para el desarrollo de actividades previas, elaboración 
de ingeniería básica, elaboración de ingeniería de detalle, integración del paquete para